Протокол заседания Jф 5

от lб февраля 202| г.

диссертационного совета Д 00 1.043.0 1

при ФГБУ (НИИ гриппа им. А.А.Смородинцева> Минздрава России

Присутствовали: Члены диссертационного совета Д 001.043.01 - 14 чел., из них 4
чел - в рсжиме <он-лайн>.
Председатель - д.б.н. Жилинская И.Н.
Секретарь к.б.н. Амосова И.В.

Повестка дня.

1. Защита диссертации Потемкина И.А. (ЦIДКУЛЯ_Ц4Я ВИРУСА ГЕIIАТИТА Е НА
тЕрриториях с рАзноЙ стЕIIЕнью эндЕмичности в россIйскоЙ ФЕшрАщ,II4) на
соискание ученой степени кандидата медицинских наук по специtшьности ОЗ.02.02 -
вирусология. Работа выполнена в ФГБНУ <<IМИ вакцин и сывороток им. И. И.
Мечникова>. Научный руководитель д.б.н., профоссор РАН Кюрегян К.К.

Слryшали:
l. ПредседатеJuI заседания д.б.н. И.Н. Жилинскую о наJIичии кворума.
2. Секретаря диссертационного совета к.б.н. Амосову И.В. о наличии документов,

имеющихся в личном деле соискателя.
З. ,Щоклад соискателя ученой степени кандидата медицинских наук ПотемкинаИ.А.

Высryпили:
д.б.н. Калинина О.В., д.б.н., профессор Киселева И.В., д.м.ц., профессор
Соминина А.А., д.б.н. Кривицкая В.З.
Научный руководитель - д.б.н. профессор РАН Кюрегян К.К.
оппоненты:
- доктор медицинских наук, Малышев В.В.

Отзыв оппонента - доктора медицинских наук, профессора Эсауленко Е.В., ведущего
учреждения и отзывы из других организаций представлены ученым секретарем ДС.

В обсуждении приняли участие:
д.м.н., профессор Соминина А.А., д.б.н. Калинина О.В., д.м.н. Лиознов Д.А.,

д.м.н., профессор Львов Н.И.
решение диссертационного совета:

1. На заседании |6 февраля 2021 года диссертационный совет Д 001.043.01 сделал
вывод о том, что диссертация (I{РКУЛЯlЦ4Я ВИРУСА ГЕIIАТИТА Е НА
ТЕРРИТОРИЯХ С РАЗНОЙ СТЕIIЕНЬЮ ЭНДЕМИЧНОСТИ В РОССIЙСКОЙ
ФЕДЕРАLЦ4I4> представJIяет собоЙ научно-квалификационную рабоry,
соответствующую требованиям гryнкта 9 <Положения о порядке присуждения
учёных степеней>>, у!вержденного постановлением Правительства Российской
Федерации Ns 842 от 24 сентября 20lЗ г. (в редакции Постановления
Правительства РФ от 21 апреля 201б г. J\b 335), и llринято решение ПРИСУДИТЬ
Потемкину Илье Александровичу ученую степень кандидата медицинских наук
по специ€tльности 0З.02.02 - вирусология.

2. При проведении открытого голосования диссертационный совет в количестве 14
человек, из них 13 докторов наук по специальности 0З.02.02. - вирусологиrI,

участвовавших в заседании, из 20 человек,
проголосовtlли:

За присуждение ученой степени - 12
Против присужденшI ученой степени - 2

Председатель
диссертационного совета .ЩС

доктор биологических наук

Ученый секретарь
диссертационного совета !
кандидат биологических нау

16.02.202T

входящих в состав совета,

ЖилинскаяИ.Н.

'еа( Г дмосова И.В.

.,,4i;ii;,o;*,'r.,,
Ю43лД1;;l,,]9"
]+\o+L,"aao Мц,,,| юИ

Ф*-'
9 ý#ý
YЗlэl